
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Referendum  aborcyjne  -  to  pomysł  Hołowni  i  Kosiniaka-Kamysza  na  pierwsze  100  dni  rządów
opozycji

Przez  pierwsze  100  dni  rządów  opozycji  Szymon  Hołownia  i  Władysław  Kosiniak-Kamysz  chcą
przeprowadzić  referendum  w  sprawie  aborcji.  A  wcześniej  powrócić  do  tzw.  kompromisu
aborcyjnego. To jeden z punktów ze „wspólnej listy spraw” Polski 2050 i PSL 

Komentarz Lewicy:

Tylko kobieta w ciąży ma prawo decydować o tym czy chce być w ciąży. W 100 dni trzeba będzie
przywrócić Polkom to i inne prawa, a nie zwoływać referendum, żeby znów decydować za nie. Tylko
Lewica tego dopilnuje! 

Aborcja była, jest i będzie, ale tylko legalna jest bezpieczna. 

Kobiety  mają  konstytucyjne  prawo  do  ochrony  zdrowia,  a  aborcja  jest  jednym  z  podstawowych
zabiegów medycznych. Chcemy, aby Polska była nowoczesnym, troskliwym, europejskim państwem,
które wywiązuje się ze swoich obowiązków.  Dopóki w naszym państwie drastycznie ogranicza się
dostęp  do  usług  medycznych,  dopóki  jedynym  wyjściem  w  chwili  zagrożenia  zdrowia,  życia  jest
kosztowny wyjazd za granicę - dopóty nie ma mowy o prawdziwej demokracji. 

Elementarne prawa człowieka nie podlegają dyskusji.  Prawo do wolności wyboru i decydowania o
własnym życiu nigdy nie powinno być kartą przetargową. 

Dlatego  zbieraliśmy  podpisy  i  złożyliśmy  obywatelski  projekt  ustawy  „Legalna  aborcja.  Bez
kompromisów”. To była odpowiedź na drastyczne zaostrzenie (i tak już dość mocno ograniczonego)
prawa do aborcji w Polsce i na cyniczne ignorowanie podstawowych potrzeb społeczeństwa. Kobiety
mają prawo do legalnej, darmowej, bezpiecznej aborcji. Wszyscy, niezależnie od płci, mamy prawo do
godnego życia i szacunku. Nikt nie powinien być zmuszany do noszenia ciąży, w której nie chce być. 

Projekt ustawy zakładał: 

Prawo  do  świadczenia  opieki  zdrowotnej  w  postaci  przerwania  ciąży  do  końca  12.  tygodnia  jej
trwania bez podawania przyczyny dla każdej osoby w ciąży, a także: prawo do przerwania ciąży po
upływie 12. tygodnia w przypadku wad płodu i kiedy ciąża jest następstwem czynu zabronionego. 
Dekryminalizację aborcji: osoby pomagające w aborcji nie podlegają karze. 
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Ustawa  zawiera  także  przepis  o  dodatkowym  badaniu  prenatalnym  PAPPa.  W  myśl  projektu,
świadczenie  przerwania  ciąży  udzielane  jest  zgodnie  z  aktualnym  stanem  wiedzy  medycznej,  z
uwzględnieniem wszystkich dostępnych metod, w tym metod farmakologicznych. Po raz pierwszy w
ustawie pojawia się zapis o aborcji farmakologicznej. 

Skąd ta inicjatywa? 22 października 2020 r.  działający nielegalnie polski  "Trybunał Konstytucyjny"
orzekł,  że  aborcja  ze  względu  na  duże  prawdopodobieństwo  ciężkiego  i  nieodwracalnego
upośledzenia płodu albo nieuleczalnej choroby zagrażającej jego życiu jest niezgodna z Konstytucją
RP.  Protesty  obywatelek  i  obywateli  Polski  wstrzymały  publikację  'Wyroku"  na  trzy  miesiące.  27
stycznia 2021 r., nocą, oświadczenie pojawiło się jednak w Dzienniku Ustaw. Rząd - pod dyktando
katolickich fundamentalistów, nie zważając na dramatyczną sytuację kraju w czasie pandemii - po raz
kolejny zmusił ludzi do wyjścia na ulice. 

UNIA EUROPEJSKA

Berlin zatrzyma zakaz spalinówek?

7 marca Rada Unii Europejskiej, czyli ministrów państw członkowskich, ma głosować nad przyjęciem
zakazu  sprzedaży  nowych  samochodów  spalinowych  od  2035  r.,  uchwalonego  przez  Parlament
Europejski  (340  głosami  za  wobec  279  przeciwnych).  Ani  termin,  ani  rezultat  nie  są  jednak
przesądzone,  choć  dokument  był  efektem  porozumienia  między  Parlamentem  Europejskim  i
państwami  członkowskimi  zawartego  w  październiku  ubiegłego  roku.  Niewykluczone,  że  grono
sceptyków opóźni  tę  procedurę,  ponieważ na finiszu pojawia  się coraz więcej  wątpliwości  co do
realnych możliwości wprowadzenia zakazu już za 12 lat. 

Źródło: Forsal

Unia Europejska przekaże Ukrainie więcej amunicji

Unia Europejska zamierza znacznie zwiększyć produkcję amunicji i jej dostawy na Ukrainę — podał
Bloomberg. "Wniosek  wzywa  do  natychmiastowego  transferu  amunicji,  zwłaszcza  pocisków
artyleryjskich  kal.  155  mm,  z  istniejących  zapasów  lub  już  złożonych  zamówień,  a  także  do
wykorzystania  wspólnego  mechanizmu  pozyskiwania  i  zbierania  zamówień  dla  europejskiego
przemysłu. Dokument przewiduje również rozbudowę europejskiego potencjału przemysłowego w
celu zaspokojenia obecnych i przyszłych potrzeb" – czytamy w artykule.

Źródło: Onet.pl

Apple gra na nosie UE. "Inne ładowarki będą działać wolniej"

Miało  być  tak  pięknie,  a  wyszło  jak  zwykle.  Prawie.  Gdy  Komisja  Europejska  wprowadziła
standardową ładowarkę USB-C do smartfonów, konsumenci odtrąbili sukces. Teraz jednak pora zejść
na ziemię.  Apple  co prawda się  ugnie  pod  obowiązującymi  przepisami,  ale  znacząco utrudni  ich
używanie.

Źródło: Bankier.pl
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Inflacja w Europie nie chce dalej spadać

Inflacja  w  Niemczech  w lutym  stanęła  w  miejscu  na  poziomie  8,7  proc.,  zamiast  spaść,  tak  jak
oczekiwali ekonomiści, do 8,5 proc. To kolejna negatywna niespodzianka inflacyjna w Europie, bo
dzień wcześniej podobnie rozczarowujące dane nadeszły z Francji i Hiszpanii. Jeśli chodzi o inflację
liczoną według wspólnego koszyka unijnego, to tu sytuacja wygląda jeszcze gorzej, bo mamy wręcz
wzrost wskaźnika wzrostu cen z 9,2 proc. do 9,3 proc. A oczekiwano spadku do 9 proc. 

Źródło: Businessinsider

KRAJ

Kulisy głosowania w Trybunale Konstytucyjnym. Zwrot w sprawie kworum. "Manipulacja"

Rzeczniczka  TK  poinformowała  w  środę,  że  Zgromadzenie  Ogólne  Sędziów  TK  bezwzględną
większością głosów, w obecności dwóch trzecich sędziów TK podjęło uchwałę, w której stwierdzono
brak podstaw do zwołania zgromadzenia w celu wyboru kandydatów na prezesa Trybunału. Onet
ustalił kulisy głosowania, z których wynika, że wymaganego kworum jednak nie było. Wszystko przez
zachowanie  dwóch  sędziów  TK.  —  Spór  w  Trybunale  oznacza  również,  że  wniosek  prezydenta
dotyczący ustawy o Sądzie Najwyższym pozostać może bez rozpoznania, a pieniądze z KPO utkwią w
próżni i nigdy do Polski nie trafią — twierdzi informator Onetu. 

Źródło: Onet.pl

Przełom w sprawie afery mailowej? Nagły ruch prokuratury

Pracownik Kancelarii Premiera miał ujawnić tajne informacje, przekazując je na prywatną skrzynkę
mailową ministra Michała Dworczyka. Prokuratura - jak dowiedziała się Wirtualna Polska - wszczęła
śledztwo w tej sprawie.

Źródło: wp.pl

Bliska Ziobrze była prokurator oblewa test niezależności. Pierwsza taka decyzja SN

Pięcioro  legalnych  sędziów  Izby  Karnej  Sądu  Najwyższego  uznało,  że  Małgorzata  Bednarek,  była
prokurator — a dziś sędzia Izby Karnej SN, wcześniej w Izbie Dyscyplinarnej — nie spełnia kryteriów
niezależności i bezstronności określonych w prezydenckiej nowelizacji ustawy o SN. To pierwsza taka
decyzja  na podstawie ustawy prezydenta.  Sędziowie  uznali,  że  była prokurator Bednarek w Izbie
Dyscyplinarnej SN "wydała orzeczenia, które dowodzą, że nie przestrzegała wiążącego prawa". 

Źródło: Onet.pl

1,2 tys. zł "podwyżki" dla Kaczyńskiego. A to nie jest sejmowy rekord

Waloryzacja emerytur dotyczy nie tylko "zwyczajnych" seniorów, ale również tych, którzy zasiadają w
sejmowych  ławach.  Jarosław  Kaczyński,  Antoni  Macierewicz,  Małgorzata  Kidawa-Błońska,  Janusz
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Korwin-Mikke i wielu innych też mogą liczyć na wzrost świadczenia. Z naszych szacunków wynika, że
posłowie średnio dostaną o 1 tys. zł podwyżki. Oto parlamentarni rekordziści. 

Źródło: Businessinsider

Jest źle, ale może być lepiej. Wskaźnik PMI dla przemysłu "daje nadzieję"

Wskaźnik PMI dla przemysłu w Polsce w lutym 2023 r. wyniósł 48,5 pkt. wobec 47,5 pkt. w styczniu –
podała agencja S&P Global. Warunki gospodarcze znowu się pogorszyły, ale perspektywy na kolejne 
12 miesięcy uległy poprawie. 

Źródło: Money.pl

Przychodzi Netflix do premiera

W czasie batalii o tantiemy od serwisów streamingowych dla polskich twórców prezydent i premier
spotykają się z szefem Netflixa.  Od tego momentu z  KPRM i  MF wypływają opinie pomyślne dla
platformy. Ustawą w marcu zajmie się rząd. 

Źródło: Forsal

Brak  warzyw  i  owoców  Polsce  nie  grozi.  "Ale  cenowo  może  czekać  nas  armagedon"

Puste sklepowe półki, limity sprzedaży danego produktu na osobę oraz zawrotne ceny tego, co już
jest dostępne: tak wygląda teraz rzeczywistość Brytyjczyków. Kraj zmaga się z największymi od lat
niedoborami warzyw i owoców, a trudna sytuacja ma potrwać co najmniej kilka tygodni. O wysokich
cenach  warzyw  informują  także  inne  kraje.  Zapytaliśmy  ekspertów,  czy  Polsce  grozi  podobny
scenariusz.

Źródło: Interia.pl

Jest pozew przeciwko Orlenowi. Przewoźnik będzie się sądzić o "zawyżone ceny paliw"

Wrocławskie  MPK  składa  pozew  przeciwko  PKN  Orlen  ze  względu  na  "zawyżone  ceny  paliw"  i
"wykorzystywanie pozycji monopolisty", co miało przynieść przewoźnikowi szkodę - poinformowali w
środę przedstawiciele spółki i władze Wrocławia. Orlen uważa, że zarzuty są "bezpodstawne". 

Źródło: Money.pl

Banaś, prokuratura i WIBOR. Prezes NIK chce wiedzieć, jak są liczone raty hipotek

Najwyższa  Izba Kontroli  chciała skontrolować administratora wskaźnika  WIBOR,  czyli  spółkę  GPW
Benchmark. Odbiła się jednak od ściany i poszła na skargę do prokuratury. Ludzie Mariana Banasia
weszli także do Komisji Nadzoru Finansowego, ale nieoczekiwanie zawiesili swoją kontrolę do połowy
maja. Z informacji Business Insider Polska wynika, że w obozie władzy są obawy, że kontrole NIK 
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dadzą paliwo do fali pozwów za hipoteki złotowe podobnej do tej, która przetacza się przez sądy z
udziałem frankowiczów.  

Źródło: Businessinsider

Krucha władza PiS na Podlasiu

Rządzący nie chcą iść na wojnę z Jackiem Żalkiem. Jednym z powodów jest jego żona, podlaska radna
sejmiku.  

Źródło: rp.pl

Jest nowy wiceminister aktywów państwowych

Marek  Wesoły  został  powołany  na  stanowisko  sekretarza  stanu  w  Ministerstwie  Aktywów
Państwowych - podał MAP. Resort wyjaśnił,  że poseł PiS będzie pełnomocnikiem rządu do spraw
transformacji spółek energetycznych i górnictwa węglowego. 

Źródło: TVN 24 BiS

Od 1 marca zmiany na liście leków refundowanych. Ponad 600 medykamentów w nowych cenach

Od 1 marca obowiązuje nowa lista leków refundowanych. To ponad 600 medykamentów w nowych
cenach. Diabetycy alarmują, że w aptekach brakuje leków dla cukrzyków, bo mają one też działanie
odchudzające. A amatorów "odchudzania na skróty" nie brakuje. 

Źródło: Polsat News

Teczki i wielkie obietnice. Jak spółka Radosława Tadajewskiego opanowała PZPN

Najpierw bliski rządowi biznesmen Radosław Tadajewski pomógł Cezaremu Kuleszy wygrać wybory
na prezesa Polskiego Związku Piłki Nożnej, potem jedna z jego firm została "wyłącznym partnerem
marketingowym"  piłkarskiego  związku  i  zarabia  krocie  na  obsłudze  kontraktów  sponsorskich
reprezentacji  Polski. 

Źródło: Onet.pl

NBP: Spadki cen transakcyjnych zawitały na rynek pierwotny

Ostatni kwartał 2022 r. przyniósł znacznie słabsze od notowanych w poprzednich kwartałach wzrosty
średnich cen transakcyjnych mieszkań. Na największych polskich rynkach pierwotnych pojawiły się
nawet dawno niewidziane spadki – wynika z danych Narodowego Banku Polskiego. 

Źródło: Bankier.pl
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Jerzy Stuhr przed sądem za potrącenie motocyklisty. Jest WYROK

Aktor Jerzy S. skazany za potrącenie motocyklisty. Wyrok? Dostał 12 tys. zł zł grzywny i 3-letni zakaz
prowadzenia pojazdów mechanicznych. 

Źródło: Dziennik

ZAGRANICA

Jest decyzja Finlandii w sprawie NATO

Fiński parlament zdecydował. Posłowie, którzy uczestniczyli w głosowaniu nad rządowym projektem
ustawy o wstąpieniu Finlandii do Sojuszu Północnoatlantyckiego, opowiedzieli się za wejściem 

Finlandii do NATO. Za było 184 parlamentarzystów, przeciwko tylko 7. 

Źródło: Wp.pl

Andrzej Poczobut nadal walczy. Złożył odwołanie od wyroku

Andrzej  Poczobut,  dziennikarz  i  aktywista  polskiej  mniejszości  na  Białorusi,  złożył  odwołanie  od
wyroku sądu – poinformowało w środę Radio Swaboda, powołując się na rodzinę. Sąd w Grodnie
skazał Poczobuta na osiem lat kolonii karnej o zaostrzonym reżimie. 

Źródło: Onet.pl

Rozbrat z ropą Putina. Polskę czeka kampania arbitrażowa z Rosją?

Polska jest przygotowana na odcięcie dostaw ropy – przekonuje prezes PKN Orlen Daniel Obajtek.
Transnieft, odpowiedzialny za przesył surowca do polskich rafinerii, tłumaczy, że wstrzymanie dostaw
to efekt braku płatności. Polska powinna przygotować się na długi spór sądowy. 

Źródło: Money.pl

Pierwsze śledztwo dotyczące pandemii COVID-19 we Włoszech

W Bergamo we Włoszech rozpoczęło się pierwsze w tym kraju śledztwo dotyczące pandemii COVID-
19. Zostali nim objęci m.in. były premier Giuseppe Conte i minister zdrowia w jego rządzie Roberto
Speranza. Dochodzenie prowadzone jest na wniosek rodzin osób zmarłych wtedy głównie w domach
opieki.

Źródło: Polsat News

Lewica
ul. Złota 9/4, 
00–019 Warszawa
rzecznik@sld.org.pl

6


